
Zápis z 5. jednání Rady České televize ze dne 9. 3. 2011  
 
Přítomni: J. Baumruk, J. Brandejs, J. Dědič, D. Eklová, H. Fibingerová, P. Koutný, J. Kratochvíl, 
R. Mezuláník, J. Pavlata, J. Prokeš, A. Svobodová, I. Satrapa, M. Uhde 
Omluveni: J. Presl 
Sekretariát Rady ČT:  E. Hojerová, J. Gabrielová 
Předsedající: J. Baumruk 
Hosté: J. Janeček, R. Kvapil, K. Burian, P. Čermák, V. Klimeš, F. Vyorálek, V. Vocetková, 
V. Karmazín, J. Staněk, R. Pop 
 
Program jednání:   
 

• Zahájení 
• Schválení programu jednání 
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• Informace k výstavbě TS Brno 
• Správní a soudní řízení v 2. pololetí roku 2010 
• Vymáhání televizních poplatků v roce 2010 
• Materiály z Dozorčí komise 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
• Závěr 
 

1) Schválení programu jednání 
Usnesení č. 49/05/11: Rada schvaluje program jednání v navrženém znění. (13:0:0) 
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 50/05/11: Rada volí návrhovou komisi ve složení M. Uhde a J. Prokeš a pověřuje ji 
ověřením tohoto zápisu. (13:0:0) 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 51/05/11: Rada bere na vědomí informaci J. Baumruka, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání rady. (13:0:0) 
 

4) Informace GŘ  
Generální ředitel informoval radu o: 
- ocenění dokumentů a filmů ČT cenou Český lev 
- koprodukcích ČT  
- vysílání ČT24 a ČT4 na mobilních platformách 
- vysílání několika různých sportovních utkání o víkendu 5.– 6. 3. 2011 
- profilování jednotlivých kanálů ČT  

 
Rada požádala generálního ředitele o informaci o výběrovém řízení zveřejněném dne 9. 7. 2010 
na prodej reklamy ČT na mediálním trhu a o aktuální situaci v této věci, a to v termínu do 23. 3. 
2011. 
 

5) Informace k výstavbě TS Brno 
Usnesení č. 52/05/11: Rada bere na vědomí aktuální informace k průběhu výstavby TS Brno. 
(13:0:0) 
 



Usnesení č. 53/05/11: Rada pověřuje Dozorčí komisi, aby průběžně sledovala výběrová řízení 
v souvislosti s výstavbou TS Brno a podávala radě pravidelné zprávy. (12:0:1) 
 

6) Správní a soudní řízení v 2. pololetí roku 2010 
Usnesení č. 54/05/11: Rada bere na vědomí informaci generálního ředitele o správních a soudních 
řízeních, vedených ČT a s ČT v roce 2010. Rada žádá generálního ředitele o další písemnou 
informaci o správních a soudních řízeních za období 1. pololetí 2011, a to v termínu do 29. 7. 
2011. (13:0:0) 
 

7) Vymáhání televizních poplatků v roce 2010 
Usnesení č. 55/05/11: Rada obdržela v termínu zprávu o vymáhání televizních poplatků za rok 
2010. Rada bere předloženou zprávu na vědomí. Rada žádá generálního ředitele o předložení 
zprávy o vymáhání televizních poplatků za 1. pololetí 2011 v termínu do 31. 8. 2011. (12:0:0) 

 
8) Materiály z Dozorčí komise  

Usnesení č. 56/05/11: Rada bere na vědomí zápis z 3. jednání Dozorčí komise ze dne 1. 3. 2011. 
(13:0:0) 

 
Usnesení č. 57/05/11: Rada bere na vědomí informaci Dozorčí komise o vyžádaných materiálech. 
(13:0:0) 
 

9) Stížnosti a podněty  
Usnesení č. 58/05/11: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka o stavu řešení stížností  
a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha). (13:0:0) 
 

10) Různé 
a) Předseda rady informoval radu o jednání členů Stálé komise Senátu pro sdělovací prostředky 

s vedením České televize a Radou České televize, které se uskutečnilo dne 1. 3. 2011.  
 

b) Členové rady obdrželi pozvánku na konferenci „Veřejnoprávní média v novém desetiletí – čas 
na privatizaci?“, kterou pořádá Ostravská univerzita, Univerzita Palackého a TS Ostrava ve 
dnech 6.–7. 4. 2011 v konferenčním centru hotelu Imperial v Ostravě.  

 
c) Předběžný program 6. jednání Rady ČT, které se uskuteční 23. 3. 2011 od 13:00 hodin v Café 

restaurantu: 
• Zahájení, volba návrhové komise 
• Kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2010 
• Vzdělávání ve vysílání ČT 
• Materiály z Dozorčí komise 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
• Závěr 

 
 

PaedDr. Jiří Baumruk 
    předseda Rady ČT 

 
 
Příloha: 

1) Přehled stížností a podnětů 
 

Ověřovatelé zápisu: M. Uhde a J. Prokeš 



Příloha č. 1 – Přehled stížností a podnětů 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 9. 3. 2011 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Předáno GŘ k vyjádření 
datum předání       
doručení  

Způsob vyřízení 
radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 9. 3. 2011 

607/10 9.12.2010 
L. Skopal;  
PS PČR 

 
stížnost na 
neinformování ČT o 
Shromáždění 
zemědělců a 
zpracovatelů dne 
23.11.2010 a na pořad 
"Pretty Woman" VO 14.12.2010 8.3.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

629/10 22.12.2010 

 
B. Sobotka; 
ČSSD 

 
RČT na vědomí; 
stížnost na pořad 
"Otázky Václava 
Moravce" z 19.12.2010 VO 10.1.2011 

 
 
 
 
9.2.2011 

odpověď RČT  
po vyjádření 
GŘ 

72/11 9.2.2011 J. Krejčík 

 
stížnost na zkreslené 
informace vysílané 
prostřednictvím ČT 

 
 
 
 

VO   

  
 
odpověď RČT 
+ předáno GŘ k 
vyřízení 

98/11 25.2.2011 F. Vrbka 

 
stížnost na neupravený 
vzhled moderátorů ČT       

 
odpověď RČT 
+ předáno jako 
podnět GŘ 

101/11 28.2.2011 K. Pazderník 

stížnost na 
nedostatečnou 
fundovanost redaktorů 
ČT       

 
odpověď RČT 
+ předáno jako 
podnět GŘ 

102/11 28.2.2011 V. Hendrych 

 
stížnost na pořad 
"Události" z 25.2.2011 

 
 
 
 

VO     

 
odpověď RČT 
+ předáno jako 
podnět GŘ 

103/11 1.3.2011 M. Rejthar 

 
stížnost na 
programovou skladbu 
vysílání ČT k 
příležitosti výročí 
25.2.1948     

  

na vědomí 

113/11 3.3.2011 

N. Kavalírová; 
Konfederace 
politických vězňů 
ČR 

 
stížnost na 
programovou skladbu 
vysílání ČT k 
příležitosti výročí 
25.2.1948       na vědomí 

125/11 8.3.2011 P. Koza; ARAS 

 
pozvánka na konferenci 
o veřejnoprávní TV       na vědomí 



                               

                             
Stížnosti 
předané GŘ k 
vyjádření 

          

413/10 21.9.2010 

 
P. Utěkal, 
občanské 
sdružení Klidná 
Bašť 

 
stížnost na nevyvážené 
informování o letišti 
Vodochody VO 23.11.2010 22.2.2011   

437/10 30.9.2010 M. Zich 

 
stížnost na pořad 
"Zabíjení po Česku" z 
6. 5. 2010 VO 5.10.2010     

446/10 4.10.2010 I. Válová 

 
stížnost na pořad 
"Nedej se" z 22. 9. 
2010 VO 14.10.2010 7.2.2011   

451/10 12.10.2010 I. Cermanová 

 
stížnost na pořad 
"Nedej se" z 22. 9. 
2010 VO 14.10.2010 7.2.2011   

452/10 12.10.2010 J.Havelka 

 
stížnost na pořad 
"Nedej se" z 22. 9. 
2010 VO 14.10.2010 8.2.2011   

468/10 25.10.2010 
V. Bálek; Allianz 
pojišťovna 

 
reakce na pořad "Černé 
ovce" z 21. 10. 2010 VO 26.10.2010 8.2.2011   

481/10 1.11.2010 

 
V. Klouda,  
P. Herman; 
PASSERINVEST 
GROUP, a. s. 

stížnost na pořad  
"Nedej se" z  1. 11. 
2010 VO 2.11.2010     

482/10 1.11.2010 J. Radová 

 
stížnost na pořad  
"Reportéři ČT"  
z 18. 10. 2010 VO 2.11.2010 8.2.2011   

489/10 8.11.2010 

 
J. Bělohlav, Z. 
Šinovský; 
Metrostav, a.s. 

stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" z 25. 
10. 2010 VO 23.11.2010 8.2.2011   

 
 
 
 
 
 
505/10 

 
 
 
 
 
 
12.11.2010 

 
 
L. Schellong; 
Státní léčebné 
lázně Karlova 
Studánka, státní 
podnik 

stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" z 25. 
10. 2010 VO 23.11.2010 

 
 
 
 
 
 
10.1.2011   

491/10 5.11.2010 F. Kohout 

 
stížnost na pořad 
"Kontexty" z 26.10. 
2010 VO 23.11.2010 22.2.2011   



507/10 15.11.2010 

A. Matušková;  
Fakulta 
sociálních  
studií MU 

 
stížnost na pořad 
"Kontexty" z  9. 11. 
2010 VO 23.11.2010     

508/10 15.11.2010 
 
V. Vavroušek 

 
stížnost na pořad 
"Kontexty" z  9. 11. 
2010 VO 23.11.2010     

509/10 15.11.2010 H. Slabinová 

 
stížnost na pořad 
"Kontexty" z  9. 11. 
2010 VO 23.11.2010     

510/10 15.11.2010 M. Konvička 

 
stížnost na pořad 
"Kontexty" z  9. 11. 
2010 VO 23.11.2010   

  

514/10 15.11.2010 P. Dolák 

 
stížnost na pořad 
"Kontexty" z  9. 11. 
2010 VO 23.11.2010     

595/10 23.11.2010 M. Čuhelová 

 
stížnost na pořad 
"Znamení a rituály" z  
31.7. 2010 a pořad 
"Milénium" z 28.10. 
2010 VO 14.12.2010     

19/11 7.1.2011 

 
P. Kaňka; 
ARAS, I. Biel; 
FITES 

 
nesouhlas s 
informacemi J. Janečka 
uvedenými dne 8.12. 
2010 na jednání Rady 
ČT    

 
10.1.2011 
12.1.2011– 
žádost o 
stanovisko 
Etického 
panelu     

54/11 3.2.2011 

 
E. Kudrnová; 
anglicko-české 
gymnázium 
Amazon 

stížnost na pořad 
"Události" z 30. 1. 2011 VO 8.2.2011     

68/11 4.2.2011 J. Vašíček 

 
stížnost na porušení 
autorských práv Českou 
televizí    8.2.2011     

68/11 11.2.2011 J. Vašíček 

 
doplnění k 
stížnosti na porušení 
autorských práv Českou 
televizí    14.2.2011     

81/11 17.2.2011 J. Stefan 

 
stížnost na pořad  
"Reportéři ČT" z  14. 2. 
2011 VO 22.2.2011     

84/11 17.2.2011 J. Pavlíček 

 
stížnost na pořad 
"Pokr" VO 22.2.2011     



88/11 22.2.2011 M. Šajtar 

 
stížnost na pořad "Před 
polednem" z 3. 2. 2011 VO 22.2.2011     

74/11 9.2.2011 

 
V. Vejvoda 
K. Dvořáček; 
Amatérský 
Fotbalový Klub 
Slavoj Podolí 
Praha 

stížnost na zrušení 
usnesení Rady ČT o 
prodeji pozemků   2.3.2011     

100/11 23.2.2011 M. Pavlata 

 
stížnost na úmyslné 
postoupení informací 
deníku AHA!   3.3.2011     

 
 


